2018年 11月１日

各位
 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

代表者名 代表取締役社長  西 本 逸 郎
（JASDAQ・コード番号：3857）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  経 営 企 画 部 長
川 本 成 彦

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2018年５月９日に公表しました 2019年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきまして、

実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．差異の内容

2019年３月期第２四半期連結累計期間業績の前回予想と実績          （単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回予想（Ａ）
（2018年５月９日）

19,900 500 505 270
円 銭
10.56

実績（Ｂ） 17,757 571 560 276
円 銭

10.83

増減額（Ｂ－Ａ） △2,142 71 55 6 －

増減率 △10.8% 14.4% 10.9% 2.5% －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2018年３月期第２四半期連結累計期間）

17,919 299 295 92
円 銭

3.66

２．差異の理由

システムインテグレーションサービス事業（ＳＩＳ事業）の開発サービスにおいて、株式会社日

本貿易保険向け案件で売上計上の期ズレが発生したこと、またＨＷ／ＳＷ販売において、想定以上

にクラウドサービス活用による需要減少が進み案件獲得に至っていないことから、売上高は 177億

57百万円（前回予想比 21億 42百万円の減少）となりました。

利益面では、販管費抑制などにより、営業利益は５億 71百万円（同 71百万円の増加）、経常利益

は５億 60百万円（同 55百万円の増加）、親会社株主に帰属する四半期純利益は２億 76百万円（同６

百万円の増加）となりました。

なお、通期業績予想に関しては、上記株式会社日本貿易保険との契約の影響も含め、現在精査中

です。

修正が必要な場合には判明次第、改めて開示いたします。

（参考）2019年３月期通期業績予想                     （単位:百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回予想
（2018年５月９日）

43,400 2,500 2,550 1,740
円 銭
68.08

以上